
Vážení uživatelé! Předtím, než si užijete příjemnou jízdu, si pozorně přečtěte návod k obsluze, pochopte příslušné provozní požadavky a řádně si
uschovejte návod k obsluze. Nepoužívejte elektrokolo, dokud zcela nepochopíte jeho výkon!



Bezpečnostní poznámky

Vážení uživatelé,
Tato uživatelská příručka popisuje základní metody obsluhy a údržby elektrického kola. Pro zlepšení vašeho zážitku z jízdy si přečtěte tuto příručku, abyste
se seznámili s výkonem, funkcemi, bezpečnostními poznámkami a potřebami údržby tohoto produktu. Máte-li jakékoli dotazy, včas kontaktujte oficiální
poprodejní tým nebo místní autorizovaný servis. Co nejdříve vám poskytneme diagnostickou pomoc.
Bezpečnostní poznámky
 Ujistěte se, že rozumíte a dodržujete bezpečnostní pokyny uvedené v této příručce, abyste výrazně snížili riziko. Při vstupu na veřejná prostranství dodržujte všechny
národní a místní zákony a nařízení. Během jízdy buďte ostražití a dodržujte bezpečnou vzdálenost od ostatních a vozidel. Elektrické kolo se musí provozovat v
souladu s pokyny v příručce. Uživatel bude zodpovědný za jakékoli ztráty způsobené nedodržením pokynů v příručce. Podle normy CE15194 patří tento výrobek mezi
kola s elektrickou asistencí. Pro dosažení asistence musíte pokračovat v šlapání do pedálů. Při rychlosti pod 6 km/h můžete použít režim tlačení bez šlapání do
pedálů; nad 6 km/h musíte šlapat do pedálů, abyste dosáhli pomocného výstupu motoru. Tento výrobek není určen pro profesionální jízdu v terénu. Nepoužívejte jej
na horskou cyklistiku v terénu, abyste předešli riziku pádu v důsledku nedostatečného výkonu na podporu jízdy v terénu. Pro svoji první jízdu si vyberte soukromou
oblast bez provozu. Když se s výrobkem seznámíte, můžete se vydat na veřejné cesty. Před každou jízdou pečlivě zkontrolujte, zda nejsou uvolněny upevňovací prvky
nebo poškozené části. Pokud tento výrobek vydává abnormální zvuky, okamžitě přestaňte jezdit a vyhledejte diagnostickou pomoc od oficiálního poprodejního týmu.
Vyhněte se překračování rychlostního limitu. Nikdy nejezděte v oblastech, kde se pohybují motorová vozidla, bez ohledu na okolnosti. Z bezpečnostních důvodů je
uživatelům mladším 16 let přísně zakázáno používat tento výrobek. Používání tohoto výrobku je zakázáno v následujících situacích:

  Nebezpečí: Ignorování tohoto varování může vést ke zranění osob. Abyste minimalizovali újmu na zdraví sebe a ostatních. Toto upozornění
specifikuje kroky, které musíte provést nebo kterým se musíte vyhnout!   Upozornění: Ignorování tohoto varování může vést k poškození kola a
jeho komponentů. Toto upozornění specifikuje kroky, které musíte provést nebo kterým se musíte vyhnout!   Pozor: Ignorování tohoto varování
může vést k menšímu poškození kola nebo k narušení jeho normálního provozu. Toto upozornění specifikuje kroky, které byste měli a neměli
provést.

 - Osoby pod vlivem alkoholu nebo drog.
- Osoby, které se kvůli nemoci nemohou účastnit namáhavých fyzických aktivitách.
- Osoby, které nejsou schopny udržet rovnováhu nebo mají s rovnováhou problémy kvůli nedostatečně vyvinutým
motorickým schopnostem.
- Osoby, jejichž hmotnost přesahuje povolený limit. (Hmotnostní limit naleznete v bodě 2.1.1.)
- Těhotné ženy.

 Při používání tohoto produktu v nepříznivém počasí, jako je sníh, délka, led atd., buďte opatrní. Za těchto podmínek se může brzdná dráha prodloužit. používali, vždy
používejte oficiálně specifikované díly. V opačném případě mohou v důsledku nekompatibility nastat nepředvídatelné nebezpečné situace, zejména v případě
elektronických součástek, jako jsou baterie a motory. poškození kola způsobené neoprávněnými úpravami (Změna jakýchkoli neoficiálních elektrických komponentů
a nestandardních mechanických součástek, jako jsou řetězy/brzdy atd., se bude považovat za neoprávněnou.) Abyste minimalizovali riziko zranění, přečtěte si a
dodržujte všechny pokyny včetně „Pozor“, „Nebezpečí“ a „Var.



1. Úvod
1.1 Balicí seznam
1.2 Součásti
1.3 Funkce

2. Stručný návod
2.1 Návod k instalaci
2.2 Jak složit kolo
2.3 Jak vyjmout baterii
2.4 Jak nabíjet
2.5 Rychlá obsluha
2.6 Nastavení přístrojů

3. Poznámky k údržbě
3.1 Poznámky k provozu
3.2 Údržba a samokontrola
3.3 Řešení problémů
3.4 Bezpečnostní opatření týkající se
klece zadní přehazovačky

4. Servisní
příručka
4.1 Poprodejní servis a
záruční krytí
4.2 Záruční list a záznam o
opravě
4.3 Parametry produktu



1. Úvod

Klíč Nabíječka

Manuál

Šroubovák

Sada náhradních dílů

Sedlo

Pedál x 2

Skládací řídítka /
Představec

Rám těla 

Přední blatník Stojan

Přední
pneumatika

Dýně

Imbusové klíče

8–10 13 – 15 14 – 15



Řetěz

Zadní kolo

Přehazovačka

Zadní světlo

Zadní blatník

Zadní nosič Zadní

brzda Střední

motor Odrazka

Sedlo

Sedlovka

Sedadlový
rychloupínací
mechanismus

Světlomet

Přední blatník

Přední kolo

Skládací rukojeť 

Prostor pro baterii

Odpružená vidlice

Skládací mechanismus rámu

Přední brzda

A teď háček

Klika

Pedál

Představec řídítek
Tyč řízení
Rychloupínací mechanismus
řídítek

Skládací část řídítek



Tlačítko ke
zrychlení
(Boost)

Přední
brzdová páka

Zapnutí/
Vypnutí

Tlačítko
přepínání
údajů o
jízdě

Tlačítka
pro změnu
stupně
rychlosti Elektrický

zvonek Obrazovka
displeje

Indikátor
řazení

Zadná
brzdová
páka

Řadící páka
přehazovačky



Zobrazení údajů
o jízdě

Indikátor úrovně
nabití baterie

Indikátor
režimu
tlačení

Zobrazení rychlosti

Zobrazení ikony světel

Indikátor Bluetooth Indikátor

poruchy

Zobrazení asistenčního převodového
stupně

 Zapnutí/vypnutí: stiskněte
Nastavení asistenčního převodovéh

na 2 sekundy pro zapnutí a podržte na 2 sekundy pro vypnutí.
/o stupně: stiskněte nebo pro nastavení převodového stupně.

 Asistent: stiskněte a podržte tlačítko pro vstup do režimu asistence. Rychlost je 6 km/h a na obrazovce se zobrazuje ikona režimu asistence. 
Uvolněte , pak se režim podpory okamžitě zastaví a ikona režimu podpory zmizí.

Elektrická houkačka: stiskněte 
Spínač světlometů: stiskněte 

upozornit. 
tlačítko přibližně na 2 sekundy, světla se rozsvítí a jas přístroje se ztlumí; Stiskněte tlačítko znovu stiskněte tlačítko, pak se světla 

vypnou a obnoví se jas přístrojů.   
Tlačítko Boost: Kromě normálního režimu asistence posilovače systém asistence posilovače podporuje i režim Boost, který dokáže nepřetržitě
poskytovat dodatečný výkon na krátkou dobu, po kterou může uživatelům pomoci jezdit s vyšším maximálním točivým momentem, což je vhodné
pro jízdní scénáře, jako je stoupání do kopce a terén. Stisknutím a podržením tlačítka B aktivujete režim Boost a pokud přestanete šlapat během
efektivního času, asistence posilovače se neposkytne.   Přepínání údajů o jízdě: po zapnutí obrazovky přístroje se na obrazovce přístroje standardně
zobrazí rychlost v reálném čase a počítadlo kilometrů. 

Stiskněte tlačítko tlačítko pro přepínání mezi zobrazenými informacemi mezi počítadlem kilometrů, maximální rychlostí a průměrnou rychlostí.

 Indikace chybového kódu: když selže elektronický řídicí systém elektrického kola, přístroj automaticky zobrazí chybový kód. Definice chybových kódů naleznete v
části 3.3 Chybové kódy.

1. Úvod

Běžné funkce



 Upozornění: Kolo musí rozebrat a složit dvě osoby. Před montáží se
ujistěte, že je napájecí systém vypnutý a že se nemůže náhodně zapnout.

2. Stručný návod

Maximální zatížení 150 kg



2. Stručný návod

Držte to,
abyste

předešli pádu



2. Stručný návod

Bílá bezpečnostní
čára musí zůstat
zakryta

Upozornění: Ve směru hodinových ručiček se utahuje, proti směru hodinových ručiček se uvolňuje.

Správná
instalace

Ujistěte se, že řídítka jsou vycentrována a
kolmá na horní trubku rámu. Řízení může být
nepříznivě ovlivněno, což může vést ke ztrátě
kontroly nebo pádu.



2. Stručný návod

Chraňte obrazovku
přístroje. Netlačte na ni.

Odstraňte
pro pozdější
použití

Upozornění: Ve směru hodinových ručiček se utahuje, proti směru hodinových ručiček se
uvolňuje.



2. Stručný návod

Odstranit

Odstranit pro 
pozdější použití

Upozornění: Ve směru hodinových ručiček se utahuje, proti směru hodinových
ručiček se uvolňuje.



Bílá bezpečnostní
čára musí zůstat
zakryta

 Nejvyšší výška sedáku je na stupnici 0 a
nejnižší výška sedáku je na stupnici 10.

 Sedněte si na sedlo, držte boky v rovině,
otočte pedály kolmo k zemi a položte na ně
paty. Máte-li v tomto momentu natažená
kolena, dosáhli jste požadované výšky sedla.

Dopředu/dozadu 
a nastavení úhlu



Upozornění: Ve směru hodinových ručiček se utahuje, proti směru hodinových
ručiček se uvolňuje.



L

Rozlišování mezi levou a pravou

R

l R



Vraťte čepičku ventilu

Odstraňte čepičku ventilu

Abychom chránili pneumatiky, před
přepravou jsme je vyfoukli. Před jízdou je

prosím nahustěte na doporučený tlak.



Gratulujeme! Vaše kolo bylo
úspěšně sestaveno!



①

①

2

2

Vložte na spodek a
zajistěte



①

2

Vytáhněte
prachovou
krytku

Před jízdou vyjměte klíč a ujistěte se, že je
baterie správně vložena.

Při vyjímání baterie dávejte pozor, aby
nespadla na zem a nezpůsobila náraz.
Baterie obsahuje kompozitní materiály jiné
než kov. Pokud během používání dojde k
vážnému nárazu, například při dopravní
nehodě, vraťte ji na kontrolu nebo ji zničte a
vyměňte (není to zdarma).



bleskové nabíjení

① Nabíjejte baterii přímo na rámu
② Vyjměte baterii kvůli nabíjení (způsob vyjmutí baterie naleznete v
části 2.3)

 Před nabíjením: Ujistěte se, že prostředí, ve kterém se nabíjí, má normální cirkulaci vzduchu a je suché; zkontrolujte, zda jsou zástrčka a zásuvka nabíječky suché a bez ciz
předmětů; vyhněte se nabíjení na přímém slunečním světle; vyhněte se nabíjení v prostředí s teplotou pod 5 stupňů Celsia a nad 30 stupňů Celsia; ujistěte se, že v obla
nabíjení se nenahromadí žádné hořlavé materiály. Začátek nabíjení: Zcela zasuňte konektor nabíječky do nabíjecího portu baterie a poté zcela zasuňte nabíječku 
síťové zásuvky.  Indikace stavu: Když kontrolka nabíjení na nabíječce svítí červeně, znamená to, že nabíjení je normální; když kontrolka svítí zeleně, znamená to, že baterie
plně nabitá. Blikající zelené světlo znamená, že je připraveno k nabíjení a není žádný výstup; Blikající červené světlo znamená poruchu.   Doba nabíjení: přibližně 2 hod
Ukončení nabíjení: Nejprve odpojte napájecí kabel a poté odpojte konektor nabíječky od baterie. Chcete-li nabíjet podle postupu uvedeného v bodě 1, jednodu
zavřete prachovou krytku baterie. Chcete-li nabíjet podle postupu uvedeného v bodě 2, musíte baterii vložit do rámu a zajistit ji a poté zavřít prachovou krytku 
baterie.
 

Poznámka: Nabíječka obsahuje zařízení s vysokým napětím. Neoprávněné opravy jsou přísně zakázány z důvodu rizika nebezpečí. Baterie a nabíječka
musí být umístěny na bezpečném, dobře větraném a suchém místě mimo dosah dětí a mimo dosah hořlavých, výbušných nebo nebezpečných předmětů
(jako jsou sedla, pohovky atd.). Kromě toho se nabíjení nesmí provádět venku, aby se předešlo nehodám, jako jsou elektrické zkraty a požáry v důsledku
deště nebo podobných živlů.
 Upozornění: Pokud ucítíte neobvyklý zápach nebo pokud se baterie či nabíječka během nabíjení nadměrně zahřeje, ihned přestaňte nabíjet a kontaktujte
poprodejní tým.

 Poznámka: Baterie po opuštění továrny obsahuje malé množství elektřiny. Před prvním použitím baterie ji zcela
nabijte. K nabíjení baterie kola použijte originální nabíječku od výrobce, která je součástí balení kola. Neoriginální
nabíječky mohou baterii poškodit.

Kroky

Dva způsoby nabíjení

Nabíjecí port

bleskové nabíjení



bleskové nabíjení

Počkejte přibližně 10
sekund na dokončení
aktivace baterie.

Proč je třeba aktivovat baterii:

Před prvním použitím aktivujte baterii:

 Nabíjejte podle pokynů v části 2.4, jak nabíjet. Po bliknutí zeleného světla svítí červené světlo stále. Počkejte
přibližně 10 sekund, než se dokončí aktivace baterie.

   Jelikož se jedná o první použití, doporučuje se nabíjet přibližně 30 minut, abyste dosáhli delší první jízdy.

  Používáme pokročilejší systém správy baterie (BMS) k lepší ochraně článků baterie a prodloužení její životnosti. Proto během
přepravy nebo pokud se baterie delší dobu nepoužívá, systém správy baterie (BMS) automaticky přejde do režimu spánku.
Podmínky pro režim spánku jsou následující: Kapacita baterie < 1 %, přepnutí do režimu spánku po 10 minutách. Kapacita baterie <
10 %, přepnutí do režimu spánku po 48 hodinách. Kapacita baterie < 40 %, přepnutí do režimu spánku po 14 dnech. Kapacita
baterie < 80 %, přepnutí do režimu spánku po 30 dnech. Více než 80 % neznamená automatický přechod do režimu spánku. Pokud
tedy zjistíte, že zařízení nemůžete zapnout po delší době nepoužívání, nejprve připojte nabíječku, aby se baterie aktivovala.



 
Nastavte řídítka a sedlo do vhodné výšky pro jezdce a ujistěte se, že rychloupínací obruč sedlovky a rychloupínací obruč představce jsou bezpečně upevněny. 
 

Krok 2: Zapněte a nastavte světlomet

Krok 5: Brzda
Levá brzda je určena pro přední kolo, zatímco pravá brzda je určena pro zadní kolo. K
brzdění nejprve zatáhněte pravou brzdu a potom levou, abyste zpomalili kolo, dokud
se úplně nezastaví.

Krok 4: Jízda po silnici
 Před jízdou na silnici si prosím nasaďte přilbu.

Krok 3: Řazení převodových stupňů
Režim jízdy si upravte podle stavu vozovky a osobních potřeb. Kolo je vybaveno 5
asistenčními převody.
 První převodový stupeň je vhodný pro jízdu po relativně rovných cestách. Se zvyšujícím se
sklonem cesty můžete přeřadit na vyšší převodový stupeň. Poznámka: I když je kolo v
režimu PAS a baterie je téměř vybitá, můžete na něm jezdit jako na běžném kole.

Otočte klíčem a
vyjměte baterii

Stiskněte na
2 sekundy
pro zapnutí
a podržte na
2 sekundy
pro vypnutí

3

Zapněte
vypínač, vložte
baterii a vložte
ji zpět

 Zapněte napájení z baterie. Stiskněte tlačítko napájení přibližně na 2 sekundy; obrazovka se rozsvítí.

 Stiskněte tlačítkpoři bližně na 2 sekundy, aby se světla rozsvítila, nastavte světlomety tak, aby svítila 
oblast 10 m před sebou.

Před použitím produktu si přečtěte návod k instalaci, abyste správně smontovali příslušné komponenty, ověřte si, zda jsou všechny
upevňovací díly bezpečné, zda je baterie zcela nabitá a zda jsou během jízdy provedena vhodná ochranná opatření.
 Krok 1: Nastavení řídítek a sedla

 Upozornění: Nebrzděte prudce jen na předním kole, protože to může
snadno destabilizovat těžiště kola a vést k pádu. Prohlášení: Hladina
akustického tlaku vážená stupnicí A u ucha řidiče je nižší než 70 dB(A).

①

 Poznámka: Pro optimální pohodlí si nastavte řidítka do výšky, která vyhovuje vašemu stylu jízdy. Sedlo by mělo být nastaveno ve výšce pánve a nesmí
překročit maximální bezpečnostní stupnici.



Pokud výchozí nastavení nevyhovují vašim potřebám, můžete si je přizpůsobit takto:            

diagram 1

diagram 3

diagram 2

diagram 4

Vstup do skytého menu:
1.  V zapnutém stavu stiskněte a podržte tlačítka ➕ a ➖ současně

déle než 2 sekundy (viz diagram 1);
2.Vyberte nastavení: Stiskněte tlačítka ➕ nebo ➖ pro výběr různých

možností nastavení.
Upravte možnost: Stiskněte tlačítko ℹ pro vstup do vybraného

nastavení, poté použijte tlačítko ➕ nebo ➖ pro úpravu možností,
a poté opět stiskněte tlačítko ℹ pro potvrzení.

3.

4.Popisy nastavení: a. Obnovení továrních nastavení: Klepněte na ℹ
pro vstup do rozhraní obnovení, vyberte 'yes' a stiskněte ℹ na 2

sekundy pro vymazání všech vašich osobních nastavení. (viz
diagram 1) b. Přepnutí jednotky: Přepnutí jednotky vzdálenosti (viz

diagram 2). c. Jas: Úprava jasu obrazovky (viz diagram 3). d. Povolení
hesla: i. Vyberte možnost "psd-y" pro povolení hesla a stiskněte

tlačítka ➕ nebo ➖ pro výběr čísla, stiskněte tlačítko ℹ pro
potvrzení. Po potvrzení 4 čísel, stiskněte ℹ na 2 sekundy. Pro
přístup do hlavního rozhraní a úpravu převodového stupně

asistence musí být zadáno správné heslo. (viz diagram 4) ii. Pokud
potřebujete resetovat heslo. Změňte povolení hesla z 'psd-y' na

'psd-n' a znovu nastavte heslo podle postupu 4.d.i.
Ukončení nastavení: a. Metoda 1: Stiskněte tlačítka ➕ a ➖ na 2

sekundy. b. Metoda 2: Pokud se 1 minutu neprovede žádná akce,
displej automaticky ukončí rozhraní nastavení.

5.



 Pro bezpečnost vaši a ostatní, prosím, vědomě dodržujte pravidla silničního provozu; před
jízdou noste ochrannou přilbu a proveďte další relevantní bezpečnostní opatření;
 Při rozjíždění kola postupně zrychlujte, abyste neztratili kontrolu;
 V deštivém a zasněženém počasí, kdy se brzdná dráha prodlužuje, jezdte pomalu a opatrně,
abyste předešli bočnímu smyku a pádu.
 Před zastavením zařaďte nižší převodový stupeň, abyste si usnadnili další jízdu.

 Osobám mladším 16 let je přísně zakázáno provozovat elektrická kola na cestách. Nepůjčujte
kolo osobám, které nejsou s jeho používáním zdatné, abyste předešli potenciálním nebezpečím.
 Jezděte v jízdním pruhu pro nemotorizovaná vozidla s maximální rychlostí nepřesahující
rychlostní limit stanovený místními předpisy.
 Elektrické kolo musí přepravovat osoby nebo předměty v souladu se zákony;
 Během jízdy vždy noste vhodnou ochrannou přilbu a zajistěte si bryndák;
 Při jízdě v deštivých a zasněžených dnech se brzdná dráha prodlouží, proto dbejte na zpomalení;
nejezděte ve špatném počasí, jako jsou například bouře;
 Prosím, důsledně dodržujte pravidla silničního provozu. Nejezděte po opití, ani nejezděte s
jednou nebo oběma rukama uvolněnýma. Při jízdě se snažte nosit oblečení jasných barev, nikoli
těsné, bez otevřených manžet a umožňující volný pohyb, a pokud je to možné, noste boty na
nízkém podpatku nebo sportovní obuv.

 Neparkujte elektrické kolo ve vestibulu budovy, na evakuačních schodech, chodnících ani na
bezpečnostních východech;
 Nenabíjejte a neparkujte elektrické kolo v obytné budově. Během nabíjení uchovávejte kolo mimo
hořlavin. Doba nabíjení by neměla být příliš dlouhá, obecně ne více než 12 hodin;
 Zabraňte vniknutí vody do elektrických komponentů. Při čištění kola zabraňte vniknutí vody do
nabíjecího rozhraní, konektorů kabelového svazku a jiných elektrických komponentů. Při
nastavování výšky sedla a představce dávejte pozor, abyste neodkryli bezpečnostní stupnice na
sedle a představci.
 Uživatelům a prodejcům je zakázáno provádět úpravy na kole bez povolení. Například: úprava
konfigurace baterie, úprava obvodu, zvýšení výkonu žárovek, instalace dodatečných audio zařízení
atp.

1. Během tlačení musí být hlavní vypínač vypnutý, aby se předešlo nehodám způsobeným
neočekávanou aktivací rukojeti plynu.
 2. Při tlačení kola do kopce nebo přenášení těžkých předmětů lze zapnout režim
posilování, který pomůže při tlačení;
 3. Při zastavení kola postavte stojan na rovný povrch a vypněte kolo;
 4. Pravidelně udržujte a čistěte kolo, aby bylo v co nejlepším stavu.

1. Zapněte napájení, zkontrolujte, zda kontrolky na přístroji svítí normálně a zda je baterie
dostatečně nabitá.
 2. Zkontrolujte, zda jsou přední a zadní světla normální a zda je úhel osvětlení světlometů
normální;
 3. Zkontrolujte, zda je klakson elektrického kola v dobrém stavu;
 4. Zkontrolujte, zda jsou řídítka a sedlovka nastavena do správné polohy a zda jsou
upevňovací šrouby (nebo rychloupínací obruč) utaženy;
5. Zkontrolujte brzdové páky. Brzdy musí být nastaveny tak, aby byly spolehlivé a flexibilní
při resetování. Zadní světlo musí během brzdění svítit;
 6. Zkontrolujte, zda je tlak v pneumatikách normální, zda nejsou praskliny nebo
abnormálně opotřebované a zda nejsou v nich zasunuty hřebíky, kameny, sklo a jiné ostré
předměty.
 7. Zkontrolujte, zda jsou šrouby kola pevně utaženy a zda odrazka na pedálu není
ztracena, poškozena nebo znečištěna.
Poznámky k tlačení a zastavení

 Nedotýkejte se živých komponentů elektrického kola mokrýma rukama ani kovovými
předměty. Například: rozhraní baterie, nabíjecí port baterie, konektor nabíječky atd.;
 Nerozebírejte elektrické komponenty bez povolení, abyste zabránili vniknutí kapalin a
kovových pilin do komponentů.
 Nevystavujte kolo dlouhodobě slunečnímu záření/dešti, abyste předešli stárnutí jeho
částí.
 Pokud je třeba kolo vyčistit, otřete rám mokrým hadříkem smíchaným s neutrálním
čistícím prostředkem. Vnitřní části nedemontujte a nemyjte vodou, abyste předešli zkratu.
Elektrokolo nemyjte tlakem vody tj.: vapka, krhla, hadice.
 Nedotýkejte se horkých povrchů po častém používání, například se nedotýkejte
kotoučové brzdy po častém brzdění nebo se nedotýkejte motoru po dlouhé jízdě, abyste
předešli popáleninám.

Poznámky během jízdy

Bezpečná jízda: Vždy dodržujte národní a místní dopravní předpisy a
během jízdy buďte ostražití pro svou bezpečnost.

3. Poznámky k údržbě
Bezpečnostní pokyny pro elektrické kolo

 Poznámka: Údržba neprofesionály je přísně zakázána. V případě poruchy kola kontaktujte zákaznické servisní středisko.

Kontrola před jízdou



Údržba baterie

Údržba motoru

Údržba a samokontrola kola

3. Poznámky k údržbě

3.2 Údržba a samokontrola

 Nebezpečí: Nerozebírejte starou baterii bez povolení. Baterii je třeba zrecyklovat na místě určeném místním úřadem nebo v autorizovaném servisním

středisku společnosti.

 Upozornění: Během údržby vždy vyjměte baterii. Uchovávejte baterii mimo dosah otevřeného ohně nebo zdrojů tepla s vysokou teplotou. Nikdy nevhazujte

baterii do ohně. Zabraňte vystavování baterie přímému slunečnímu záření v horkých a vysokoteplotních podmínkách.

 Po utěsnění neotevírejte základnu a koncový kryt motoru; Motor musí být udržován v čistotě a do motoru nesmí vniknout žádné cizí předměty, korozivní kapaliny
nebo plyny. Kryt motoru nesmí být poškozen ani připálen, aby se předešlo poškození motoru. Stupeň vodotěsnosti motoru je IPX5. Motor neoplachujte vodní
pistolí ani jej neponořujte do vody. Když hladina vody dosáhne středu náboje motoru, může to způsobit vnitřní zkrat kola a poškodit elektrické komponenty.

 Lithiová baterie se vyznačuje velkou kapacitou, dlouhou životností a nízkou hmotností. Její životnost úzce závisí na způsobu používání. Nepoužívejte kolo, dokud
není baterie téměř vybitá. Neskladujte kolo delší dobu. Vytvořte si zvyk častého nabíjení;  Při prvním použití kolo zcela nabijte. Doporučuje se nabíjet kolo 2 hodiny,
ne déle než 8 hodin.  V případě dlouhodobého nepoužívání je třeba nabíjet lithiovou baterii déle než 2 hodiny měsíčně. Je přísně zakázáno skladovat kolo s baterií
ve stavu pod napětím; jakmile baterie dosáhne stavu pod napětím, může být vystavena vážnému a nezvratnému poškození.

 Elektrokolo bylo před opuštěním továrny nastaveno. Máte-li jakékoli dotazy, kontaktujte výrobce nebo dodavatele. Vždy zkontrolujte tlak v pneumatikách, abyste jej
udrželi v normálním rozsahu. se ujistili, že převodové části jsou pružné a bez abnormalit. Uvolněné matice nebo šrouby je třeba včas dotáhnout.
 Doporučuje se, aby se části, které se mají mazat (jako například ložisko přední nápravy, ložisko středového složení, ložisko zadní nápravy, skupina vidlicového
složení, ložisko pedálů atd.), každých šest měsíců během používání naplnily mazacím olejem (mazivem) na bázi vápníku s konstantní hodnotou 3#; přibližně každé
dva měsíce přidejte olej s konstantní hodnotou 30# na řetěz, lanko přehazovačky, stojan a další části;
 Pokud se zjistí, že opotřebované díly jsou poškozeny, jako například brzdové destičky, řetězy a pneumatiky, lze je vyměnit za díly stejného modelu a specifikace v
nejbližším servisním středisku.
 K čištění elektrického kola nepoužívejte silný proud vody ani parní proud z blízkého dosahu. Baterii a její rozhraní neutírejte mokrou utěrkou ani mokrou papírovou
utěrkou.



Nedostatečný
dosah

Kolo nefunguje

Motor po zapnutí
nefunguje

Baterie se nenabíjí

Neobvyklé zrychlení
nebo nadměrně nízká
rychlost

Porucha proudu řídící jednotky

Porucha řídicí jednotky Hall

Porucha teploty řídící jednotky

Ochrana motoru před přehřátím

Spousta totálních faulů.

Rukojeť plynu je uvolněná nebo poškozená, nebo je
baterie příliš nízká

Nízký stav baterie Špatné připojení elektrických částí
Nesprávná posloupnost startování 

Nedostatečný tlak v pneumatikách Nadměrná jízda do
kopce, vysoké rychlosti větru, časté brzdění a přetížení

 Baterie je vadná, poškozená nebo stárne Špatné připojení
nabíječky. Nabíječka je poškozena Baterie je dlouhodobě
skladována a není pravidelně nabíjena 

Kabel motoru je uvolněný nebo poškozený Rukojeť plynu je
uvolněná nebo poškozená.
 Motor je poškozen

Utáhněte nebo vyměňte rukojeť plynu a zcela nabijte
baterii

Porucha motoru

Nabijte baterii. Vyčistěte a znovu dotáhněte
konektor. Nastartujte kolo ve správném
pořadí (viz 2.5).

Zkontrolujte, zda pneumatika netěsní, a dostatečně ji nahustěte. Během
jízdy si pomáhejte pedály nebo upravte trasu. Pro pomoc kontaktujte
poprodejní tým ENGWE.

Znovu připojte nabíječku Vyměňte nabíječku Kontaktujte poprodejní

tým ENGWE s žádostí o pomoc Znovu připojte nebo vyměňte kabel

Utáhněte nebo vyměňte rukojeť plynu Kontaktujte poprodejní tým

ENGWE s žádostí o pomoc

Elektrokolo ENGWE je vybaveno systémem detekce poruch. Dojde-li k poruše elektrického systému, přístroj zobrazí chybový kód. Zde jsou nejčastější chybové kódy, které vám
pomohou při řešení problémů. Pokud se zobrazí chybový kód, okamžitě zastavte provoz a kontaktujte poprodejní tým společnosti ENGWE.

Kód chyby Příznak Chyba komunikace

E01/E02/E42

E03 E05 E06

E09

Porucha řídící jednotky

Porucha snímače točivého momentu

Porucha snímače rychlosti

Porucha teplotního senzoru

Kód chyby

3. Poznámky k údržbě

Řešení problémů

Příznak Možná příčina Společné řešení



 Pokud potřebujete jezdit v terénu, například v horách, tento ochranný rám slouží k ochraně zadní
přehazovačky před nárazy v extrémních jízdních podmínkách.
Tato ochranná klec je volitelná. 

 Pokud jej potřebujete nainstalovat, obraťte se na oficiální poprodejní místo a použijte profesionální
nástroje pro instalaci pod vedením odborníků.  
 Nepoužívejte nástroje v balení k instalaci ani jej neinstalujte svépomocí, mohlo by to způsobit sérii
poprodejních problémů se zadním kolem a motorem.

Upozornění: Ve směru hodinových ručiček se utahuje, proti směru hodinových ručiček se uvolňuje.



Parametry produktu

*Maximální dojezd se měří na 1. převodovém stupni s plným nabitím a zátěží 75 kg na rovném povrchu při teplotě 25 °C a relativní vlhkosti 70 %.
Skutečné výsledky se mohou lišit v důsledku rozdílů v převodovém stupni, teplotě, zátěži, rychlosti větru, stavu vozovky a dalších faktorech.

Model produktu

Materiál rámu

Maximální zatížení

Maximální rychlost

Točivý moment motoru

Kapacita baterie

Maximální dojezd

Velikost pneumatiky

Tlak v pneumatikách

Nabíječka Čas nabíjení

Vodotěsnost

Hmotnost kola

Maximální nosnost

zadního nosiče
15 kg / 33 liber.

L20 3.0 Boost 

 Hliníková slitina 

150 kg / 330 liber. 

25 km/h 

75 Nm 

648Wh lithium-iontová baterie   

120 km* 

20 x 3" Přední / Zadní 

Ne více než 20 PSI 

48V 8A 

2 hodiny 

 IPX5 / Minimální 

33,2 kg / 73,2 liber.



Servisní linka: +33805980036 (EU) Pracovní doba: 9:00 – 18:00 (GMT+1), pondělí až pátek. +39 800776809 (EU) Pracovní
doba: 9:00 – 18:00 (GMT+1), pondělí až pátek. +18442007117 (USA) Pracovní doba: 9:00 – 18:00 (PST-8 čas), pondělí až
pátek Webová stránka: www.engwe-bikes.com, www.engwe-Bikes-eu.com, www.ENGWE-Bikes-UK.com, www.EngWE je na
níže uvedenou e-mailovou adresu. E-mail: service@engwe-bikes.com www.topkolobezky.cz


